АДМИIШСГРАЦИЯЗОЛОТУХИНСКОГОРАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСГИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от t),f? __ _ --1'~.._-__ 2023г. № ьs:1-- -~
О передаче функций и полномочий учредителя

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением представительного собрания Золотухинского района Курской области

№57 от 21.12.2010 г. «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения

типа и ликвидации муниципальных учреждений Золотухинского района, а также

утверждения уставов муниципальных учреждений Золотухинского района и

внесения в них изменений», на основании постановления Администрации

Золотухинского района Курской области №430-па от 18.09.2023г. «О реорганизации

муниципальных учреждений Золотухинского района Курской области»,

Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать Администрации Золотухинского района Курской области от отдела

образования, опеки и попечительства Администрации Золотухинского района

Курской области функции и полномочия учредителя в отношении

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Золотухинская основная общеобразовательная школа» Золотухинского

района Курской области.

2. Утвердить изменения в У став Муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Золотухинская основная

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Директору Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Золотухинская основная общеобразовательная школа» Золотухинского

района Курской области (Тишина Н.П.) осуществить организационные

действия по обеспечению государственной регистрации изменений в Устав в

установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Золотухинскоrо района Н.М. Кащавцеву.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава ЗолотухиеБRс~'mаш•'i')оv-•t' .. ~~/
Курской обла В.Н.Кожухов

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}